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PRESIDENCIA CULTURA 
Nº de Registro: 386 

 
RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA DEL PATRONATO MUNICIPAL DE CULTURA DEL 
AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA EN MATERIA DE CONTRATACIÓN DE PERSONAL 
LABORAL FIJO (PROFESORES ESCUELA DE MÚSICA). 
 
 
 
Visto el Informe del Director Gerente del Patronato Municipal de Cultura y el Director General 
para la Gestión y Desarrollo de las Personas de 19 de diciembre de 2024, en el que se 
transcribe literalmente: 
 
 

“INFORME PROPUESTA DEL PATRONATO DE CULTURA DEL AYUNTAMIENTO 
DE FUENLABRADA EN MATERIA DE CONTRATACIÓN DE PERSONAL LABORAL FIJO. 
 
PRIMERO.- Que en Junta de Gobierno Local de fecha 20 de diciembre de 2022, 03 de febrero 
de 2023 y 12 de abril de 2024, por Delegación del Sr. Alcalde, se  acordó aprobar la 
convocatoria y las bases específicas y modificación de bases que rigen el procedimiento de 
provisión de veintinueve plazas de Profesor/a de Música (en las especialidades siguientes: 
una plaza Bajo Eléctrico, una plaza Batería, tres plazas Canto, una plaza Clarinete, una plaza 
Director de Banda, 1 plaza Fagot, una plaza Flauta, cuatro plazas Guitarra, una plaza Low 
Brass (Bombardino, Tuba y Trombón) dos plazas Música y Movimiento, una plaza Oboe, dos 
plazas Percusión, una plaza Piano, una plaza Piano Acompañante, dos plazas Saxofón, una 
plaza Teclado, dos plazas Trompeta, una plaza Viola y dos plazas Violín) del Patronato 
Municipal de Cultura del Ayuntamiento de Fuenlabrada, de personal laboral fijo, en régimen de 
turno libre, correspondiente a la OEP de Estabilización del Ayuntamiento de Fuenlabrada y 
sus OOAA por el procedimiento de concurso de méritos de la disposición adicional sexta y 
octava de la ley 20/2021 de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la 
temporalidad en el empleo público. 
 
Esta convocatoria se ha regido por lo dispuesto en las citadas bases específicas, y en lo no 
expresamente previsto en ellas por las bases genera aprobadas en Junta de Gobierno Local 
de fecha 31 de enero de 2014, publicada en el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid nº 
47 de 25 de febrero de 2014. 

 
SEGUNDO.- Que mediante Resolución nº 2024/4787 del Sr. Alcalde Presidente de fecha 18 
de octubre de 2024 se aprueba la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la 
cobertura de las plazas mencionadas. 

 
TERCERO.- Que en el acta del Tribunal calificador de fecha 25 de noviembre de 2024, 
publicada mediante anuncio del Tribunal calificador de fecha 05 de diciembre de 2024, se 
propone para su contratación como personal laboral fijo de plantilla con la categoría de 
Profesor/a de Música del Patronato Municipal de Cultura de Fuenlabrada a los aspirantes con 
mayor calificación en cada una de las especialidades: 
 

1.BAJO ELÉCTRICO (1): 

 APELLIDOS NOMBRE DNI 

1. 
FRANCESCH 
DIAZ 

LUIS 
MIGUEL 

***1574** 
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2. BATERÍA (1): 

 APELLIDOS NOMBRE DNI 

1. 
SANCHEZ 
ASENSIO 

JOSE LUIS ***5522** 

 

3. CANTO (3): 

 APELLIDOS NOMBRE DNI 

1. 
MARTIN 
PERTIÑEZ 

MONICA ***1688** 

2. BUSTOS LOZANO MERCEDES ***4778** 

3. 
MARTINEZ 
GARCIA 

ANA ISABEL ***3594** 

 

4. CLARINETE (1): 

 APELLIDOS NOMBRE DNI 

1. JURADO GOMEZ JUAN ANTONIO ***5153** 

 

5. DIRECTOR/A DE BANDA (1): 

 APELLIDOS NOMBRE DNI 

1. 
CAMPOS 
VIDAL 

ANGEL MANUEL ***6009** 

 

6. FAGOT (1): 

 APELLIDOS NOMBRE DNI 

1. ANTON ESTEBAN MARIA INES ***5542** 

 

7. FLAUTA (1): 

 APELLIDOS NOMBRE DNI 

1. GONZALEZ RAMIREZ MARIA ***4853** 

 

8. GUITARRA (4): 

 APELLIDOS NOMBRE DNI 

1. GARCIA HERRANZ TERESA ***9073** 

2. OREJUELA RUIZ EMILIO ***4905** 

3. RIVEROS YEPES JUAN JOSÉ ***2422** 

4. CASTILLO GALLARDO JOSE LUIS ***4104** 
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9. LOW BRASS (1): 

 APELLIDOS NOMBRE DNI 

1. 
NARANJO 
MAGANTO 

JOSE  ***3962** 

 

10. MÚSICA Y MOVIMIENTO (2): 

 APELLIDOS NOMBRE DNI 

1. URSUA NIEVES MONICA ***5605** 

2. 
GARCIA 
HERRANZ 

NOA ***9088** 

 

11. OBOE (1); 

 APELLIDOS NOMBRE DNI 

1. 
IRANZO 
GUAITA 

GEMMA ***8322** 

 

12. PERCUSIÓN (2): 

 APELLIDOS NOMBRE DNI 

1. 
CARDENAS 
RIVERA 

FRANCISCO 
JAVIER 

***5777** 

2. 
ARRANZ 
FERNÁNDEZ 

MARIA ***0806** 

 

13. PIANO (1): 

 APELLIDOS NOMBRE DNI 

1. 
ESQUIDE 
ESPAÑA 

YOLANDA ***2852** 

 

14. PIANO ACOMPAÑANTE (1): 

 APELLIDOS NOMBRE DNI 

1. 
GONZALEZ 
RAMOS 

CESAR ***7328** 

 

15. SAXOFÓN (2): 

 APELLIDOS NOMBRE DNI 

1. 
MORAN 
VALLEJO 

ALEJANDRO ***5806** 

2. 
JARAMILLO 
MARIN 

SAMUEL ANTONIO ***1874** 
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16. TECLADO (1): 

 APELLIDOS NOMBRE DNI 

1. 
MUÑOZ 
GOMEZ 

JOSE ISMAEL ***9403** 

 

17. TROMPETA (2) 

 APELLIDOS NOMBRE DNI 

1. CAMPOS VIDAL 
ANGEL 
MANUEL 

***6009** 

2. 
MORENO 
MARTINEZ 

JUAN ***3729** 

 

18. VIOLA (1); 

 APELLIDOS NOMBRE DNI 

1. 
VALDEHITA 
RUIZ 

JERONIMO ***6419** 

 

19. VIOLÍN (2): 

 APELLIDOS NOMBRE DNI 

1. 
CARPINTERO 
CHECA 

EDUARDO ***8202** 

2. GARCIA LEONCIO MIGUEL ANGEL ***1732** 

 

CUARTO.- Que en el acta del tribunal de fecha 13 de diciembre de 2024 publicada mediante 
anuncio de fecha 17 de diciembre de 2024, se propone el nombramiento de Dª Carmen 
Sánchez Caballero con DNI ***5350**, que ocupa el primer puesto de la lista de espera, en 
sustitución de Dª Mercedes Bustos Lozano con DNI ***4778** segunda aspirante con mayor 
puntuación en la especialidad de Canto, que no cumple requisito para la formalización del 
contrato como personal laboral fijo de plantilla. 
 
QUINTO.-  Que D. Ángel Manuel Campos Vidal con DNI nº ***6009** figura propuesto dos 
veces en la propuesta del tribunal para su contratación siendo el aspirante con mayor 
puntuación en la especialidad de Director de Banda y el primer aspirante con mayor 
puntuación en la especialidad de Trompeta.  
 

SEXTO.- Visto lo anterior, y una vez presentada y comprobada la documentación exigible 
según la convocatoria para la contratación, y visto que de los veintinueve aspirantes 
propuestos uno de ellos, D. Ángel Manuel Campos Vidal con DNI nº ***6009** figura dos 
veces, se ha propuesto la contratación, como personal laboral fijo con la categoría de 
Profesor/a de Música del Patronato Municipal de Cultura del Ayuntamiento de Fuenlabrada, 
perteneciente al grupo A2, a los siguientes veintiocho aspirantes: 
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 NOMBRE Y APELLIDOS DNI 

1. LUIS MIGUEL FRANCESCH DIAZ ***1574** 

2. JOSE LUIS SANCHEZ ASENSIO ***5522** 

3. MONICA MARTIN PERTIÑEZ ***1688** 

4. ANA ISABEL MARTINEZ GARCIA ***3594** 

5. JUAN ANTONIO JURADO GOMEZ ***5153** 

6. MARIA INES ANTON ESTEBAN ***5542** 

7. MARIA GONZALEZ RAMIREZ ***4853** 

8. TERESA GARCIA HERRANZ ***9073** 

9. EMILIO OREJUELA RUIZ ***4905** 

10. JUAN JOSÉ RIVEROS YEPES ***2422** 

11. JOSE LUIS CASTILLO GALLARDO ***4104** 

12. JOSE NARANJO MAGANTO ***3962** 

13. MONICA URSUA NIEVES ***5605** 

14. NOA GARCIA HERRANZ ***9088** 

15. GEMMA IRANZO GUAITA ***8322** 

16. FRANCISCO JAVIER CARDENAS RIVERA ***5777** 

17. MARIA ARRANZ FERNÁNDEZ ***0806** 

18. YOLANDA ESQUIDE ESPAÑA ***2852** 

19. CESAR GONZALEZ RAMOS ***7328** 

20. ALEJANDRO MORAN VALLEJO ***5806** 

21. SAMUEL ANTONIO JARAMILLO MARIN ***1874** 

22. JOSE ISMAEL MUÑOZ GOMEZ ***9403** 

23. ANGEL MANUEL CAMPOS VIDAL ***6009** 

24. JUAN MORENO MARTINEZ ***3729** 

25. JERÓNIMO VALDEHITA RUIZ ***6419** 

26. EDUARDO CARPINTERO CHECA ***8202** 

27. MIGUEL ANGEL GARCIA LEONCIO ***1732** 

28. CARMEN SÁNCHEZ CABALLERO ***5350** 

 
 
CUARTO.- En el Informe económico adjunto, se informa de la consignación presupuestaria y 
de la situación de las plazas, que se identifican con los códigos de puesto PMC-073, PMC-
071, PMC-072, PMC-037, PMC-045, PMC-046, PMC-047, PMC-048, PMC-049, PMC-050, 
PMC-051, PMC-052, PMC-053, PMC-054, PMC-055, PMC-056, PMC-057, PMC-058, PMC-
059, PMC-060, PMC-061, PMC-062, PMC-063, PMC-064, PMC-066, PMC-067, PMC-069, 
PMC-070. 
 
 
QUINTO.- De conformidad con lo dispuesto en la Base decimocuarta de las Bases para el 
procedimiento de concurso de méritos, de funcionarios de carrera y personal laboral fijo 
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correspondientes a la oferta de empleo público de estabilización del Ayuntamiento de 
Fuenlabrada y sus Organismos Autónomos, aprobadas en Junta de Gobierno Local de fecha 
de 20 de diciembre de 2022, concluido el proceso selectivo, los aspirantes que lo hubiesen 
superado, cuyo número no podrá exceder en ningún caso al de las plazas convocadas, serán 
nombrados por el Alcalde-Presidente de la Corporación como funcionarios de carrera o 
contratados como personal laboral fijo, de acuerdo con la propuesta del tribunal, que tendrá 
carácter vinculante. 
 

SEXTO.- Corresponde al Presidente del Patronato Municipal de Cultura del Ayuntamiento de 
Fuenlabrada, resolver sobre estas contrataciones, de acuerdo con el artículo 8 de los 
Estatutos y de acuerdo con el artículo 124.4 i) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de 
las Bases del Régimen Local o al Vicepresidente, en virtud de la Resolución de delegación de 
competencias de fecha 21 de junio de 2023, (Resolución del Alcalde-Presidente N.º 
2023/3886). 
 

 
Por todo lo anteriormente expuesto, entiende quien suscribe que procede someter al 
Presidente del Patronato Municipal de Cultura, la adopción de la siguiente resolución:  

 
1. Aprobar la adjudicación de las plazas de personal laboral fijo, pertenecientes al grupo 

A2, categoría Profesor/a de Música del Patronato Municipal de Cultura del 
Ayuntamiento de Fuenlabrada, correspondientes a la Oferta de Empleo Público de 
Estabilización del Ayuntamiento de Fuenlabrada y sus OOAA, a las siguientes 
personas, con los derechos y deberes económicos y administrativos que 
correspondan, con fecha de efectos del 30 de diciembre de 2024: 

 

 
NOMBRE Y APELLIDOS DNI 

CÓD. 
PUESTO 

1. LUIS MIGUEL FRANCESCH DIAZ ***1574** PMC-050 

2. JOSE LUIS SANCHEZ ASENSIO ***5522** PMC-051 

3. MONICA MARTIN PERTIÑEZ ***1688** PMC-049 

4. ANA ISABEL MARTINEZ GARCIA ***3594** PMC-073 

5. JUAN ANTONIO JURADO GOMEZ ***5153** PMC-045 

6. MARIA INES ANTON ESTEBAN ***5542** PMC-064 

7. MARIA GONZALEZ RAMIREZ ***4853** PMC-054 

8. TERESA GARCIA HERRANZ ***9073** PMC-059 

9. EMILIO OREJUELA RUIZ ***4905** PMC-069 

10. JUAN JOSÉ RIVEROS YEPES ***2422** PMC-070 

11. JOSE LUIS CASTILLO GALLARDO ***4104** PMC-046 

12. JOSE NARANJO MAGANTO ***3962** PMC-052 

13. MONICA URSUA NIEVES ***5605** PMC-058 

14. NOA GARCIA HERRANZ ***9088** PMC-062 

15. GEMMA IRANZO GUAITA ***8322** PMC-056 

16. FRANCISCO JAVIER CARDENAS RIVERA ***5777** PMC-037 

17. MARIA ARRANZ FERNÁNDEZ ***0806** PMC-063 
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18. YOLANDA ESQUIDE ESPAÑA ***2852** PMC-072 

19. CESAR GONZALEZ RAMOS ***7328** PMC-067 

20. ALEJANDRO MORAN VALLEJO ***5806** PMC-047 

21. SAMUEL ANTONIO JARAMILLO MARIN ***1874** PMC-057 

22. JOSE ISMAEL MUÑOZ GOMEZ ***9403** PMC-061 

23. ANGEL MANUEL CAMPOS VIDAL ***6009** PMC-071 

24. JUAN MORENO MARTINEZ ***3729** PMC-066 

25. JERÓNIMO VALDEHITA RUIZ ***6419** PMC-060 

26. EDUARDO CARPINTERO CHECA ***8202** PMC-048 

27. MIGUEL ANGEL GARCIA LEONCIO ***1732** PMC-055 

28. CARMEN SÁNCHEZ CABALLERO ***5350** PMC-053 

 
 

2. La formalización de los correspondientes contratos como personal laboral fijo de 
plantilla, en la categoría de Profesor/a de Música del Patronato Municipal de Cultura. 
 

3. Ordenar la publicación de la presente resolución en el Tablón de Edictos y en la página 
web del Ayuntamiento de Fuenlabrada, haciéndole saber que este acto agota la vía 
administrativa y que de acuerdo con el artículo 69 de la Ley 36/2011, de 10 de octubre, 
reguladora de la Jurisdicción Social, contra este acto podrá interponer la 
correspondiente demanda ante el Juzgado o sala competente de lo Social, en el plazo 
de dos meses a contar desde el día siguiente al de la notificación, salvo las acciones 
derivadas de despido y demás acciones sujetas a plazo de caducidad, en los que el 
plazo de interposición de la demanda será de veinte días hábiles o el especial que sea 
aplicable y sin perjuicio de poder instar la tutela judicial durante el plazo en que su 
derecho no haya prescrito. 

Todo ello sin perjuicio de que pueda interponer, en su caso, cualquier otro recurso que 
estime procedente. 

La interposición de los recursos mencionados no suspende, por sí sola, la ejecución 
del acto administrativo. 

 
4. Notificar a los/as interesados/as la resolución que se dicte a los efectos oportunos.” 

 
 
Visto el informe de fiscalización de fecha 23 de diciembre de 2024. 
 
 
Considerando las competencias que confieren los Estatutos del Patronato Municipal de 
Cultura al Presidente en su artículo 8, resuelvo:  

 
1. Aprobar la adjudicación de las plazas de personal laboral fijo, pertenecientes al grupo 

A2, categoría Profesor/a de Música del Patronato Municipal de Cultura del 
Ayuntamiento de Fuenlabrada, correspondientes a la Oferta de Empleo Público de 
Estabilización del Ayuntamiento de Fuenlabrada y sus OOAA, a las siguientes 
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                                                                     Patronato de Cultura 

 
 

  

personas, con los derechos y deberes económicos y administrativos que 
correspondan, con fecha de efectos del 30 de diciembre de 2024: 

 

 
NOMBRE Y APELLIDOS DNI 

CÓD. 
PUESTO 

1. LUIS MIGUEL FRANCESCH DIAZ ***1574** PMC-050 

2. JOSE LUIS SANCHEZ ASENSIO ***5522** PMC-051 

3. MONICA MARTIN PERTIÑEZ ***1688** PMC-049 

4. ANA ISABEL MARTINEZ GARCIA ***3594** PMC-073 

5. JUAN ANTONIO JURADO GOMEZ ***5153** PMC-045 

6. MARIA INES ANTON ESTEBAN ***5542** PMC-064 

7. MARIA GONZALEZ RAMIREZ ***4853** PMC-054 

8. TERESA GARCIA HERRANZ ***9073** PMC-059 

9. EMILIO OREJUELA RUIZ ***4905** PMC-069 

10. JUAN JOSÉ RIVEROS YEPES ***2422** PMC-070 

11. JOSE LUIS CASTILLO GALLARDO ***4104** PMC-046 

12. JOSE NARANJO MAGANTO ***3962** PMC-052 

13. MONICA URSUA NIEVES ***5605** PMC-058 

14. NOA GARCIA HERRANZ ***9088** PMC-062 

15. GEMMA IRANZO GUAITA ***8322** PMC-056 

16. FRANCISCO JAVIER CARDENAS RIVERA ***5777** PMC-037 

17. MARIA ARRANZ FERNÁNDEZ ***0806** PMC-063 

18. YOLANDA ESQUIDE ESPAÑA ***2852** PMC-072 

19. CESAR GONZALEZ RAMOS ***7328** PMC-067 

20. ALEJANDRO MORAN VALLEJO ***5806** PMC-047 

21. SAMUEL ANTONIO JARAMILLO MARIN ***1874** PMC-057 

22. JOSE ISMAEL MUÑOZ GOMEZ ***9403** PMC-061 

23. ANGEL MANUEL CAMPOS VIDAL ***6009** PMC-071 

24. JUAN MORENO MARTINEZ ***3729** PMC-066 

25. JERÓNIMO VALDEHITA RUIZ ***6419** PMC-060 

26. EDUARDO CARPINTERO CHECA ***8202** PMC-048 

27. MIGUEL ANGEL GARCIA LEONCIO ***1732** PMC-055 

28. CARMEN SÁNCHEZ CABALLERO ***5350** PMC-053 

 
 

2. La formalización de los correspondientes contratos como personal laboral fijo de 
plantilla, en la categoría de Profesor/a de Música del Patronato Municipal de Cultura. 
 

3. Ordenar la publicación de la presente resolución en el Tablón de Edictos y en la página 
web del Ayuntamiento de Fuenlabrada, haciéndole saber que este acto agota la vía 
administrativa y que de acuerdo con el artículo 69 de la Ley 36/2011, de 10 de octubre, 
reguladora de la Jurisdicción Social, contra este acto podrá interponer la 
correspondiente demanda ante el Juzgado o sala competente de lo Social, en el plazo 
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                                                                     Patronato de Cultura 

 
 

  

de dos meses a contar desde el día siguiente al de la notificación, salvo las acciones 
derivadas de despido y demás acciones sujetas a plazo de caducidad, en los que el 
plazo de interposición de la demanda será de veinte días hábiles o el especial que sea 
aplicable y sin perjuicio de poder instar la tutela judicial durante el plazo en que su 
derecho no haya prescrito. 

Todo ello sin perjuicio de que pueda interponer, en su caso, cualquier otro recurso que 
estime procedente. 

La interposición de los recursos mencionados no suspende, por sí sola, la ejecución 
del acto administrativo. 

 
 

4. Notificar a los/as interesados/as la resolución que se dicte a los efectos oportunos.  

 
 
 
Lo manda y firma el Vicepresidente del P.M.C. (por delegación del Presidente, Decreto 
3886/2023), de lo que como Secretaria General del Pleno Accidental, doy fe, en Fuenlabrada 
a la fecha que figura en el pie de este documento, que se firma electrónicamente con código 
seguro de verificación.  
 
EL PRESIDENTE DEL P.M.C. POR DELEGACIÓN 
D. Raúl Hernández Delgado 
 
SECRETARIA GENERAL DEL PLENO ACCIDENTAL 
Dª. Patricia de Montes Andrés 

 


